Area governativa
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros

Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros
Presidéncia do Conselho de Ministros

C. SIOE
13250000
13250000
13250000
13250000
13250000
13250000
13250000
13250000
875793041
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
12150000
13110000
13110000
13110000
13110000
13110000
13110000
13110000
13110000
13110000
13110000

13250000
875780379
875790441

Entidade
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.P.
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.|
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.P.
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.P.
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.P.
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.P.
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.P.
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.P.
Instituto de Protecso e Assisténcia na Doenga, |.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Instituto Nacional de Estatistica, I.P.
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros
Secretaria-Geral da Presidéncia de Conselho de Ministros

Setor empresarial publico
Agéncia para a Modernizagdo Administrativa, I.P.
Entidade de Servigos Partilhados da Administragéo Publica, I.P.
Imprensa Nacional-Casa da Moeda, S.A.

Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa
Lisboa

Lisboa
Lisboa
Lisboa

Distrito

Tipo P. Concursal
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagao
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagao
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagao
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagao
PC de Regularizagio
PC de Regularizagao
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagao
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagao
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagio
PC de Regularizagao
PC de Regularizagio
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagso
PC de Regularizagao
PC de Regularizagio
PC de Regularizagdo
PC de Regularizagso

Convers&o de vinculo
Conversdo de vinculo
Converséo de vinculo

C. Oferta
0OE201805/0586
OE201805/0592
0OE201805/0594
OE201805/0607
0OE201805/1050
OE201807/0416
0E201809/0395
E201809/0399
0E201902/0131
E201803/0340
0E201803/0341
OE201803/0342
0E201803/0343
OE201803/0345
0E201803/0348
OE201803/0349
0OE201803/0350
OE201803/0351
OE201803/0353
OE201803/0354
0OE201803/0355
OE201803/0357
0OE201804/0022
0OE201803/0952
0OE201803/0954
0E201803/0958
0E201803/0960
0OE201803/0962
0OE201803/0966
0OE201803/0968
0E201803/0970
0OE201803/0972
0E201803/0974

N.A.

N.A.

Carreira
Técnico de Informética
Técnico de Informatica
Assistente Técnico
Técnico Superior
Especialista de Informatica
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Superior
Assistente Técnico
Técnico Superior
Assistente Técnico
Assistente Operacional

N.A.

N.A.

Grupo profissional
Pessoal De Informatica
Pessoal De Informatica
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Pessoal De Informatica
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais
Carreiras Gerais

N.A.

N.A.

Total Postos / Pareceres
favoraveis
1
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Data da publicagao
2018-05-11
2018-05-11
2018-05-11
2018-05-11
2018-05-22
2018-07-16
2018-09-14
2018-09-17
2019-02-06
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-03-12
2018-04-03
2018-03-28
2018-03-28
2018-03-28
2018-03-28
2018-03-28
2018-03-28
2018-03-28
2018-03-28
2018-03-28
2018-03-28

N.A.

N.A.

Data limite
2018-05-25
2018-05-25
2018-05-25
2018-05-25
2018-06-06
2018-07-30
2018-09-28
2018-10-01
2019-02-20
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-03-26
2018-04-17
2018-04-12
2018-04-12
2018-04-12
2018-04-12
2018-04-12
2018-04-12
2018-04-12
2018-04-12
2018-04-12
2018-04-12

N.A.

N.A.

Data dos

2018-06-19
2018-06-19
2018-09-14
2018-09-14
2018-09-14
2018-09-14
2018-10-22
2018-10-22
2019-04-16
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-10
2018-07-01
2018-07-01
2018-07-01
2018-07-01
2018-07-01
2018-07-01
2018-07-01
2018-07-01
2018-07-01
2018-07-01

N.A.

N.A.
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Estado
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada
Terminada

Terminada
Terminada
Terminada

Motivo de fecho

Deserto

Deserto

Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s|
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s|
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s
Deserto

Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)

)
)
)
)

Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)
Preenchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)

Justificagdo de fecho
N3o houve candidatos.
Néo houve candidatos.

Um candidato desistiu.

Apenas um trabalhador se apresentou a concurso.

Apenas dois trabalhadores se apresentaram a concurso.

Néo houve candidatos.

Um trabalhador ndo pretendeu a celebragdo do contrato.
Dois trabalhadores no pretenderam a celebragdo do contrato.
Trés trabalhadores ndo pretenderam a celebragdo do contrato.



