							Total Postos / Pareceres								
Área governativa	C. SIOE Entidade	Distrito	Tipo P. Concursal	C. Oferta	Carreira	Grupo profissional	favoráveis	Data da publicação	Data limite	Data dos resultados	Nº Admitidos	Nº Recrutados	Estado	Motivo de fecho	Justificação de fecho
residência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201805/0586	Técnico de Informática	Pessoal De Informatica	1	2018-05-11	2018-05-25	2018-06-19	0	0	Terminada De	serto	Não houve candidatos.
residência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201805/0592	Técnico de Informática	Pessoal De Informatica	1	2018-05-11	2018-05-25	2018-06-19	0	0	Terminada De	serto	Não houve candidatos.
residência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201805/0594	Assistente Técnico	Carreiras Gerais	2	2018-05-11	2018-05-25	2018-09-14	2	2	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
residência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201805/0607	Técnico Superior	Carreiras Gerais	4	2018-05-11	2018-05-25	2018-09-14	4	3	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	Um candidato desistiu.
esidência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201805/1050	Especialista de Informática	Pessoal De Informatica	2	2018-05-22	2018-06-06	2018-09-14	2	2	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
sidência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201807/0416	Técnico Superior	Carreiras Gerais	3	2018-07-16	2018-07-30	2018-09-14	3	3	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
esidência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201809/0395	Técnico Superior	Carreiras Gerais	3	2018-09-14	2018-09-28	2018-10-22	3	3	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
sidência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201809/0399	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-09-17	2018-10-01	2018-10-22	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
sidência do Conselho de Ministros	875793041 Instituto de Proteção e Assistência na Doença, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201902/0131	Técnico Superior	Carreiras Gerais	4	2019-02-06	2019-02-20	2019-04-16	4	4	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
esidência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0340	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
sidência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0341	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
sidência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0342	Técnico Superior	Carreiras Gerais	2	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	Apenas um trabalhador se apresentou a concurso.
sidência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0343	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
sidência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0345	Técnico Superior	Carreiras Gerais	2	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	2	2	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0348	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0349	Técnico Superior	Carreiras Gerais	2	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	2	2	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
sidência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0350	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0351	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0353	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0354	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
dência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0355	Técnico Superior	Carreiras Gerais	4	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	4	4	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0357	Técnico Superior	Carreiras Gerais	4	2018-03-12	2018-03-26	2018-07-10	2	2	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	Apenas dois trabalhadores se apresentaram a concurso.
dência do Conselho de Ministros	12150000 Instituto Nacional de Estatística, I.P.	Lisboa	PC de Regularização	OE201804/0022	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-04-03	2018-04-17	2018-07-10	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
dência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0952	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0954	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
dência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0958	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0960	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0962	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0966	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0968	Assistente Técnico	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	0	0	Terminada De	serto	Não houve candidatos.
idência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0970	Técnico Superior	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
idência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0972	Assistente Técnico	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
dência do Conselho de Ministros	13110000 Secretaria-Geral da Presidência de Conselho de Ministros	Lisboa	PC de Regularização	OE201803/0974	Assistente Operacional	Carreiras Gerais	1	2018-03-28	2018-04-12	2018-07-01	1	1	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	
	Setor empresarial público														
idência do Conselho de Ministros	13250000 Agência para a Modernização Administrativa, I.P.	Lisboa	Conversão de vínculo	N.A.	N.A.	N.A.	5	N.A.	N.A.	N.A.	4	4	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	Um trabalhador não pretendeu a celebração do contrato.
idência do Conselho de Ministros	875780379 Entidade de Serviços Partilhados da Administração Pública, I.P.	Lisboa	Conversão de vínculo	N.A.	N.A.	N.A.	18	N.A.	N.A.	N.A.	16	16	Terminada Pre	enchimento Total/Parcial do(s) Posto(s)	Dois trabalhadores não pretenderam a celebração do contrato